
 

 

OBEC VELIKÁ VES 

Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva obce Veliká Ves 

konaného dne 4. 3. 2015 od 18.30 hodin 
 

Přítomni: p. Kučerová, p. Jaroš, p. Pokorná, p. Lysák, p. Čuchal 

p. Frohlich příchod v 19.21 hod. 

Omluveni: p. Vorlová 

Občané: 4 
 

1) Úvod 

Zasedání Zastupitelstva obce Veliká Ves (dále též jako „zastupitelstvo") bylo zahájeno v 18.35 hodin 

starostkou obce Lenkou Kučerovou (dále jako "předsedající"). Předsedající zasedání konstatovala, že 

zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Veliká 

Ves zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 27. 2. 2015 do 4. 3. 2015. Současně 

byla zveřejněna na "elektronické úřední desce". Předsedající zasedání dále konstatovala, že přítomno je pět 

členů zastupitelstva.  Zastupitelstvo je tím usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

2) Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Zápis z předešlého zasedání byl ověřen, k nahlédnutí byl v tištěné podobě na obecním úřadě a nebyla k němu 

vznesena žádná námitka. 

Předsedající navrhla ověřovateli zápisu pana Jaroše a pana Čuchala, zapisovatelem navrhla pana Libora 

Lysáka. 

Nebyl předložen jiný návrh. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelé obce Veliká Ves schvalují ověřovateli zápisu pana Miroslava Jaroše a pana Luboše Čuchala. 

Hlasování: Pro: 5 Proti:0  Zdržel: 0  

Usnesení č. 1/5/2015 bylo přijato.  
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelé obce schvalují zapisovatelem pana Libora Lysáka. 

Hlasování: Pro: 5  Proti: 0   Zdržel: 0 

Usnesení č. 2/5/2015 bylo přijato.   

 

3) Schválení programu 

Předsedající navrhla program, který byl v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce, rozšířit o dva 

body: 

a) Projednání podání žádosti o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje 

b) Zapojení finančního výboru do akce rekonstrukce střechy a zateplení budovy č.p.4 

a přesunutí těchto bodů před bod Informace a Diskuze 

Nikdo ze zastupitelů neměl k návrhu připomínek. 
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje následující program jednání  

1) Zahájení 

2) Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Schválení obecně závazné vyhlášky obce č.1/2015 

5) Schválení Smlouvy č. 14198143 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR 



 

 

6) Projednání nabídky k odkoupení pozemků 

7) Inventarizace majetku za rok 2014 

8) Projednání zřízení nového pracovního místa – úředník územně samosprávného celku 

9) Projednání podání žádosti o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje 

10) Zapojení finančního výboru do akce rekonstrukce střechy a zateplení budovy č.p.4 

11) Informace 

12) Diskuse 
 

Hlasování: Pro: 5 Proti:0  Zdržel: 0  

Usnesení č. 3/5/2015 bylo přijato. 

 

4) Schválení obecně závazné vyhlášky č. 1/2015 

Bod byl přesunut z předešlého zasedání zastupitelstva na návrh pana Lysáka z důvodu prověření možnosti do 

vyhlášky zapracovat fyzické osoby podnikající a právnické osoby. 

Tato možnost byla prověřena. Dle zákona o odpadech č. 185/2001 Sb. může obec vyhláškou stanovit 

oprávnění a povinnosti pouze fyzickým osobám. 

Návrh vyhlášky měli zastupitelé k dispozici. 

Nikdo nevznesl připomínky k tomuto bodu. 
 

Návrhu snesení: 

Zastupitelé obce Veliká Ves schvalují návrh obecně závazné vyhlášky č.1/2015 o systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území obce Veliká 

Ves. 

Hlasování: Pro: 5 Proti:0  Zdržel: 0  

Usnesení č. 4/5/2015  bylo přijato. 
 

5) Schválení smlouvy č. 14198143 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR 

Obec obdržela návrh smlouvy o poskytnutí podpory od Státního fondu životního prostředí České republiky a 

rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Návrh smlouvy a rozhodnutí měli zastupitelé k dispozici. 

Nikdo nevznesl připomínky k tomuto bodu. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelé obce Veliká Ves schvalují návrh „Smlouvy č. 14198143 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 

životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí“ se Státním fondem životního 

prostředí ČR se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČ 00020729 a pověřují starostku obce 

podpisem smlouvy. 

Hlasování: Pro: 5 Proti:0  Zdržel: 0 

Usnesení č. 5/5/2015 bylo přijato. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelé obce Veliká Ves schvalují příjem dotace v rámci Operačního programu Životního prostředí dle 

zaslaného rozhodnutí o poskytnutí dotace od Ministerstva životního prostředí na akci „Zateplení budovy 

občanské vybavenosti č.p. 4 v obci Veliká Ves“ 

Hlasování: Pro: 5 Proti:0  Zdržel: 0 

Usnesení č. 6/5/2015 bylo přijato 

 

6) Projednání nabídky odkoupení pozemků 

Veřejná obchodní společnost Záveská a spol., která zastává funkci správce konkurzní podstaty ve věci 

konkurzu na majetek Státního statku Čáslav, se na obec obrátila s nabídkou odkoupení pozemků p.č. 235/2 a 

710/2 o celkové rozloze 1918 m2 v k.ú. Veliká Ves u Prahy.  

Vzhledem k tomu, že se jedná o koryta vodního toku, vyjádřila předsedající svůj nesouhlas s koupí výše 

uvedených pozemků do majetku obec.  



 

 

P. Čuchal se vyjádřil, že není v zájmu obce investovat do těchto pozemků. 

P. Lysák a p. Jaroš podpořili názor pana Čuchala. 

 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelé obce Veliká Ves nesouhlasí s odkupem pozemků p.č. 235/2 a p.č. 710/2 vše v k.ú Veliká Ves u 

Prahy, dle zaslané nabídky společnosti Záveská a spol. v.o.s. se sídlem Ostrovského 253, 150 00 Praha 5, IČ: 

26468514.  

Hlasování: Pro: 5 Proti:0  Zdržel: 0 

Usnesení č. 7/5/2015 bylo přijato. 

 

7) Inventarizace majetku obce za rok 2014 

Inventarizační komise provedla inventuru majetku obce za rok 2014. 

Výsledky inventarizace jsou zaznamenány v inventarizační zprávě - předložena starostce obce. 

Zpráva obsahuje soupis všech majetkových účtů, které byly zkontrolovány. 

Rozdíly na účtu 031 - nesouladem mezi analytickou evidencí účetní jednotky a evidencí katastru nemovitostí. 

Stav majetkového účtu 031 odpovídá skutečnosti. 

Na účtu 028 – majetek označený jako nefunkční a nepotřebný nutno vyřadit. 

Inventarizační komise navrhuje přijmout opatření ke zlepšení průběhu inventur: 

Opatření č. 1 – Zavedení pravidel pro účtování majetku obce – tvoří přílohu č.1 zprávy 

Opatření č. 2 – Zavedení jednotné inventární karty pro dlouhodobý majetek – účty 021, 022, 028 – vzor karty 

tvoří přílohu č. 2 

Opatření č.3 – Byl zaveden seznam drobného majetku – příloha č.3 zprávy 

Opatření č.4 – Provést konfirmaci bankovního zůstatku na účtu v Komerční bance – byl předložen pouze 

výpis z internetového bankovnictví. 

P. Lysák doplnění – složení komise – průběh inventarizace – výsledek inventarizace. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelé obce Veliká Ves berou na vědomí výsledek inventarizace majetku za rok 2014 a souhlasí 

s provedením navržených opatření. 

Hlasování: Pro: 5 Proti:0  Zdržel: 0 

Usnesení č. 8/5/2015 bylo přijato. 

 

8) Projednání zřízení nového pracovního místa – úředník samosprávního celku 

Předsedající uvedla, že vzhledem k počtu a náročnosti vedení agend, je potřebné, aby úředník vykonával tuto 

činnost na trvalý pracovní poměr. 

Na obsazení uvedeného místa bude vyhlášena veřejná výzva. 

P. Nováková – od kdy bude možný nástup. 

P. Lysák - předpoklad květen – červen 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje počet zaměstnanců zařazených do obecního úřadu a to v počtu 1. 

Hlasování: Pro: 5  Proti: 0   Zdržel: 0 

Usnesení č. 9/5/2015 bylo přijato. 

 

9) Projednání podání žádosti o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje 

Středočeský kraj vyhlásil výzvu k podání žádostí o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje. Předsedající navrhla 

podat žádost o dotaci z Fondu rozvoje obcí a měst. Seznámila přítomné s podrobnostmi týkající se dotace. 

P. Lysák - návrh podat žádost o dotaci na rekonstrukci komunikace za humny. Na tuto akci je zpracován 

projekt, a nyní je podána žádost o stavební povolení. Je to jediný projekt, který má obec připraven. 

Předsedající - nutnost vypracování projektů „do šuplíku“, z důvodu připravenosti pro podání žádostí o 

dotace. 



 

 

P. Macanová – návrh přidat do žádosti výstavbu komunikace v jejich ulici. 

Předsedající – Není zpracován projekt na výstavbu, z důvodu nevyřešení odvodu dešťových vod 

z komunikace. 
 

Návrh usnesení: 

Obec Veliká Ves schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Rekonstrukce komunikací, odvodnění 

komunikací Veliká Ves na pozemcích parc. č. 29/4, 29/5, 29/6, 908/20, 908/21, 909/1, 909/2 a 911 vše 

v k.ú. Veliká Ves u Prahy “ z Programu 2015 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze 

Středočeského Fondu rozvoje obcí a měst a závazek financování akce v minimální výši 5% z celkových 

uznatelných nákladů akce. 

Hlasování: Pro: 5  Proti: 0   Zdržel: 0 

Usnesení č. 10/5/2015 bylo přijato 

 

10) Zapojení finančního výboru do akce rekonstrukce střechy a zateplení budovy č.p.4 

Předsedající informovala přítomné, že vzhledem ke špatnému stavu budovy dochází k provádění stavebních 

prací nad rámec rozpočtu. Z tohoto důvodu požaduje kontrolu financování této akce finančním výborem. 

V praxi to znamená zúčastňování se společných kontrolních dnů, projednávání návrhů rozpočtů s autorským 

a technickým dozorem stavby a jejich odsouhlasení. 

P. Čuchal – vzhledem k mému zaměstnání není možné, abych se kontrolních dnů zúčastňoval. Navrhuji 

zasílat rozpočty pro kontrolu členům finančního výboru e-mailem. 

P. Lysák – kontrolních dnů se již zúčastňuji a jednám s oběma dozory. Je nutné nastavit a dodržovat postup 

při zhotovování více prací. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves ukládá finančnímu výboru kontrolu financování akce „rekonstrukce střechy 

a zateplení budovy č.p 4“, a odsouhlasení rozpočtů vzniklých více prací předsedou výboru nebo jím 

pověřeného zástupce. 

Hlasování: Pro: 6  Proti: 0   Zdržel: 0 

Usnesení č. 11/5/2015 bylo přijato. 

 

11) Informace 

11.1 Odbory MěÚ Brandýs, které mají být rušeny v ulici Biskupská a na náměstí Republiky, budou přesunuty 

na Prahu 3 Žižkov do ulice Orebická a to přibližně v druhé půli tohoto roku. 

11.2  Společnost ELCON Bratislava zaslala oznámení o započetí prací na stavbě V410 – zdvojení vedení 

elektřiny. Práce byly započaty 2. 3. 2015. V našem katastru tak bude zvýšen pohyb mechanizmů a vozidel. 

11.3  Čistící vůz DSO Dolní Povltaví financovaný z dotace bude provádět zkušební jízdy v obcích pro 

zmapování konkrétních silnic a prostranství, která budou moci býti čištěny. 

11.4  Naše obec se v rámci MAS Nad Prahou připojila k celorepublikové akci „Ukliďme Česko“, která se 

uskuteční 18. 4. 2015. Předsedající požádala pana Jaroše a pana Frohlicha o zmapování černých skládek 

v okolí. Zdarma budou účastníkům poskytnuty pytle na odpadky a rukavice. Odvoz odpadků je v jednání se 

svozovou společností. Informace o konání této akce budou vyvěšeny na vývěskách obce a webových 

stránkách obce. 

11.5  Probíhají přípravy na každoroční sportovní akci Den svazku Dolního Povltaví. Uskuteční se v Panenských 

Břežanech za spolupráce naší obce. Sportovní disciplíny jsou minikopaná, nohejbal, vybíjená pro děti, 

přespolní běh, běh pro děti. Doplňkové disciplíny budu petangue a různé dětské hry.  

Nově se budou sčítat body za zúčastněnou obec. 

Tato akce je spojena s pořádáním dětského dne. 

11.6  Předběžný termín konání dětského dne v naší obci je neděle 30. 5. 2015. 

 

12) Diskuse 

Bez dalších konstruktivních poznámek, pouze reakce na informace z bodu 11. 



 

 

 

Předsedající ukončila jednání zastupitelstva ve 20.23 hodin. Poděkovala přítomným za účast 

 

Zápis byl vyhotoven 10. 3. 2015 

 

Příloha zápisu č. 5 - Souhrn usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves konaného dne 4. 3. 2015 

 

 

Zapisovatel: Libor Lysák …………………….…..   

 

 

Ověřili:  Miroslav Jaroš …………………….….. 

 

 

Luboš Čuchal …………………….…..   

 

 

Starostka: Lenka Kučerová …………………….…..  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 1  
zápisu z 5.. zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves konaného dne 4. 3. 2015 
 
 

Souhrn usnesení 
z 5. zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves konaného dne 4. 3. 2015 

 
Usnesení č. 1/5/2015 
Zastupitelé obce Veliká Ves schvalují ověřovateli zápisu pana Miroslava Jaroše a pana Luboše Čuchala. 
 

Usnesení č. 2/5/2015 
Zastupitelé obce schvalují zapisovatelem paní Věru Vorlovou. 
 

Usnesení č. 3/5/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje následující program jednání 
1) Zahájení 

2) Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Schválení obecně závazné vyhlášky obce č.1/2015 

5) Schválení Smlouvy č. 14198143 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR 

6) Projednání nabídky k odkoupení pozemků 

7) Inventarizace majetku za rok 2014 

8) Projednání zřízení nového pracovního místa – úředník územně samosprávného celku 

9) Projednání podání žádosti o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje 

10) Zapojení finančního výboru do akce rekonstrukce střechy a zateplení budovy č.p.4 

11) Informace 

12) Diskuse 
 

Usnesení č. 4/5/2015 
Zastupitelé obce Veliká Ves schvalují návrh obecně závazné vyhlášky č.1/2015 o systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území obce Veliká Ves. 
 
 

Usnesení č. 5/5/2015 
Zastupitelé obce Veliká Ves schvalují návrh „Smlouvy č. 14198143 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí“ se Státním fondem životního prostředí 
ČR se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČ 00020729 a pověřují starostku obce podpisem smlouvy. 
 

Usnesení č. 6/5/2015 
Zastupitelé obce Veliká Ves schvalují příjem dotace v rámci Operačního programu Životního prostředí dle 
zaslaného rozhodnutí o poskytnutí dotace od Ministerstva životního prostředí na akci „Zateplení budovy 
občanské vybavenosti č.p. 4 v obci Veliká Ves“ 
 

Usnesení č. 7/5/2015 
Zastupitelé obce Veliká Ves nesouhlasí s odkupem pozemků p.č. 235/2 a p.č. 710/2 vše v k.ú Veliká Ves u 
Prahy, dle zaslané nabídky společnosti Záveská a spol. v.o.s. se sídlem Ostrovského 253, 150 00 Praha 5, IČ: 
26468514.  
 

Usnesení č. 8/5/2015 
Zastupitelé obce Veliká Ves berou na vědomí výsledek inventarizace majetku za rok 2014 a souhlasí 
s provedením navržených opatření. 
 

Usnesení č. 9/5/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje počet zaměstnanců zařazených do obecního úřadu a to v počtu 1. 
 

Usnesení č. 10/5/2015 
Obec Veliká Ves schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Rekonstrukce komunikací, odvodnění komunikací, 
Veliká Ves na pozemcích parc. č. 29/4, 29/5, 29/6, 908/20, 908/21, 909/1, 909/2 a 911 vše v k.ú. Veliká Ves u 



 

 

Prahy “ z Programu 2015 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu 
rozvoje obcí a měst a závazek financování akce v minimální výši 5% z celkových uznatelných nákladů akce. 
 

Usnesení č. 11/5/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves ukládá finančnímu výboru kontrolu financování akce „rekonstrukce střechy a 
zateplení budovy č.p 4“, a odsouhlasení rozpočtů vzniklých více prací předsedou výboru nebo jím pověřeného 
zástupce. 
 

 
___________________     ___________________ 
Miroslav Jaroš      Lenka Kučerová 
místostarosta obce     starostka obce  


